UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SGDĐT-KT Tây Ninh, ngày 03 tháng 7 năm 2024

Về việc nâng cao hiệu quả
các giải pháp phòng ngừa, xử lý

tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản
trên không gian mạng

Kính gửi:

- Trưởng phòng giáo dục và đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Giám đốc trung tâm GDNN – GDTX các huyện, thị xã, cụm thành phố.

Thực hiện Công văn số 1899/UBND-NC ngày 26/6/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc nâng cao hiệu quả các giải pháp phòng ngừa, xử lý tội phạm lừa đảo chiếm đoạt

tài sản trên không gian mạng, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu lãnh đạo các

đơn vị, trường học thực hiện như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền Công văn số 1899/UBND-NC ngày 26/6/2024 của UBND

tỉnh (đính kèm văn bản).

2. Tổ chức triển khai 100% trong trường học, cơ sở giáo dục hoạt động tuyên

truyền, phổ biến, quán triệt cho học sinh nắm các phương thức, thủ đoạn của tội phạm lừa

đảo qua không gian mạng.

3. Yêu cầu cán bộ, công chức, giáo viên, nhân viên và học sinh không cung cấp,

đăng ký thuê bao di động, mở tài khoản ngân hàng để bán, cho, tặng người khác sử dụng,
tránh bị các đối tượng lợi dụng, lừa đảo.

4. Thường xuyên cập nhật thông tin, tài liệu về tội phạm trên không gian mạng cho

cán bộ, công chức, giáo viên, nhân viên và học sinh qua các hình thức phù hợp như: bảng

thông báo, bảng điện tử, áp phích,…

5. Phát hiện, tố giác và sẵn sàng tham gia đấu tranh ngăn chặn kẻ xấu thực hiện
hành vi vi phạm pháp luật.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị trực thuộc phòng giáo dục và

đào tạo huyện, thị xã, thành phố, trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học, trung

tâm GDNN-GDTX nghiêm túc thực hiện và tuyên truyền đến cán bộ, công chức, giáo

viên, nhân viên và học sinh nâng cao cảnh giác với thủ đoạn phạm tội trên không gian

mạng.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu đơn vị có khó khăn, vướng mắc liên hệ

Ông Trần Ngọc Linh, Phòng Khảo thí – Chuyển đổi số, số điện thoại: 0975.558.587 để

được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Phòng chuyên môn Sở GDĐT;
- Lưu: VT, KT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T09:11:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Minh Tùng<pmtung@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-04T02:24:16+0000
	Not specified

		2024-07-04T02:24:17+0000
	Not specified